
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 
городского округа – город Камышин Волгоградской области 

(МБОУ СШ № 15) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«01» сентября 2022 года                                                                                        № 179-о 
                                                             

Об утверждении состава Совета  

по профилактике правонарушений и  

преступлений среди несовершеннолетних  

на 2022-2023 учебный год.      
 

Во исполнение Федерального закона № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Положения «О Совете по 

профилактике правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних», с целью 

предупреждения безнадзорности, преступлений и правонарушений среди 

несовершеннолетних, соблюдения Устава школы, координации работы школы с субъектами 

профилактики, контроля деятельности классных руководителей с обучающимися 

подростками, состоящими на профилактическом учете, «группы риска»,  склонными к 

пропускам уроков без уважительных причин, самовольным уходам из дома, выявления 

неблагополучных семей,  а так же родителей, не исполняющих свои обязанности по 

воспитанию, содержанию и обучению детей, вовлекающих их в противоправную 

деятельность 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить Совет по профилактике правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних (далее СП) на 2022-2023 учебный год в следующем составе: 

1. Объедкова Е.П., председатель Совета по профилактике, директор МБОУ СШ №15; 

2. Чудакова О.А., секретарь Совета по профилактике, старший вожатый. 

Члены Совета по профилактике: 

3. Лупанова И. А., заместитель директора по УВР; 

4. Аликова О.А., старший воспитатель; 

5. Шишлянникова Н.В., классный руководитель 1-й ступени, руководитель МО 

начальных классов, учитель начальных классов; 

6. Степаненко О.А., классный руководитель 2-й ступени образования, учитель 

английского языка; 

7. Новратюк В.А., классный руководитель 2-й ступени образования, учитель географии; 

8. Гурьянова А.В., классный руководитель 3-й ступени образования, учитель 

физической культуры; 

9. Макарова Т.Г., общественный инспектор по защите прав детства; 

10. Инспектор ОУУП и ПДН МВД РФ «Камышинский»; 

11. Велигодская Н.В., председатель Совета родителей МБОУ СШ №15. 

2. Утвердить план работы СП на 2022-2023 учебный год (Приложение). 

3. Заседания СП проводить ежемесячно по средам последней недели месяца. (При 

необходимости возможны внеочередные заседания).  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Аликову 

О.А.. 

 

Директор МБОУ СШ №15                                                                                    Е.П. Объедкова 

 



Приложение к приказу  
 

№ 

п/п 

Тематика заседаний месяц ответственный 

1 1.Анализ работы Совета по профилактике 

преступлений и  правонарушений среди 

несовершеннолетних (далее Совет) за 2021-

2022 учебный год. 

сентябрь Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Знакомство с планом работы Совета на 2022-

2023 учебный год.  

3.Утверждение списков обучающихся и семей 

на учете в школе, полиции, едином банке 

данных семей, находящихся в социально 

опасном положении. 

4.Снятие с ВШК обучающихся и семей, 

выбывших из школы.  

5.О предварительных итогах  акции 

«Неблагополучная семья», проводимой в 

рамках месячника «Безнадзорник». 

6. Утверждение «Программ индивидуально-

профилактической работы психолого - 

педагогического сопровождения 

обучающегося/семьи состоящего/щей на 

внутришкольном учете». 

7. Персональные дела обучающихся. 

2 1.Проверка исполнения решений Совета 

предыдущего месяца. 

октябрь Председатель Совета Объедкова 

Е.П. 

2. О проведении месячника по профилактике 

алкоголизма, наркомании и табакокурения 

среди несовершеннолетних в 2022-2023 

учебном году. 

Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

 

 

3.Об организации внеурочной и кружковой 

деятельности обучающихся школы и 

обучающихся, состоящих на всех видах учета. 

Классные руководители 

обучающихся, состоящих на всех 

видах учета. 

 

4. О работе классных руководителей 5-х 

классов по выявлению неблагополучных 

семей. Организация работы с родителями. 

 

Классные руководители 5-х 

классов:  

Пехтелева В.В. (4а) 

Чукмасова Л.Н. (4б) 

Кабанова Л.В. (4в) 

5. Персональные дела обучающихся.  Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

3 1. Проверка исполнения решений Совета 

предыдущего месяца  

ноябрь Председатель Совета Объедкова 

Е.П. 

2. О работе классных руководителей 7-8-х по 

недопущению необоснованного непосещения 

учебных занятий, профилактике 

бродяжничества, самовольных уходов из дома. 

Классные руководители 7-8-х 

классов:  

Осадчий А.А.(7в) 

Макарова Т.Г. (8в) 

Гайворонская Е.А. (8а) 

3. О работе классных руководителей 7-8-х 

классов по профилактике пагубных привычек 

у несовершеннолетних и формированию у них 

здорового образа жизни.  

Классные руководители 9-х 

классов:  

Степаненко О.А. (7б), 

Медведева В.Ф.(8б). 



4. Персональные дела обучающихся. Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

4 1.Проверка исполнения решений Совета 

предыдущего месяца. 

декабрь Председатель Совета Объедкова 

Е.П. 

2.Об итогах месячника по профилактике 

алкоголизма, наркомании и табакокурения 

среди обучающихся школы. 

Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

 

 3.О проведении профилактических рейдов по 

месту жительству обучающихся, состоящих на 

всех видах учета в период зимних каникул. 

4.О работе классных руководителей 6-7-х 

классов по вопросам безопасности детей, 

недопущения фактов насилия и жестокого 

обращения с ними, профилактики экстремизма 

и вандализма в детской и подростковой среде. 

Классные руководители:   

Дмитриенко В.В. (6а) 

Новратюк В.А. (6б) 

Романова  И.В. (6в) 

5. Персональные дела обучающихся Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

5 1.Проверка исполнения решений Совета 

предыдущего месяца. 

январь Председатель Совета Объедкова 

Е.П. 

2.Информация  о работе с опекаемыми детьми. 

Об организации межведомственно 

взаимодействия по вопросам защиты прав 

детей, с участием которых и в интересах 

которых проводятся правоприменительные 

процедуры. 

Общественный инспектор по 

охране прав детства  

Макарова Т.Г. 

 

 

3. Об организации профилактической работы 

по вопросам правового просвещения детей и 

родителей (законных представителей) с 

использованием профилактических программ 

и методик. 

Классные руководители: 

Гурьянова А.В. (10а) 

Михалева С.А. (11а) 

Веткина Е.В. (5а) 

4. Персональные дела обучающихся. Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

6 1.Проверка исполнения решений Совета 

предыдущего месяца. 

февраль Председатель Совета Объедкова 

Е.П. 

2.Информация о состоянии преступности и 

правонарушений среди несовершеннолетних 

по итогам 2022 года. 

Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

 

3.Об организации профилактической работы 

классных руководителей по вопросам 

профилактики экстремизма и вандализма в 

детской и подростковой среде. 

Классные руководители: 

Кудинова Е.С.(5б), Дымшиц В.А. 

(9а), 

Ильменская Н.В. (9в) 

Борокова М.М. (5в) 

4. Персональные дела обучающихся. Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

7 1.Проверка исполнения решений Совета 

предыдущего месяца. 

март Председатель Совета Объедкова 

Е.П. 

2.Информация о планировании и проведении 

месячника по профилактике преступлений, 

правонарушений среди несовершеннолетних. 

Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

 

3. Об организации летнего отдыха 

обучающихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета и контроля 

классными руководителями за ними в летний 

период. 

 

Классные руководители  

обучающихся, состоящих на 

различных видах 

профилактического учета и 

обучающихся, проживающих в 

семьях, состоящих в ГЕБД. 



4.О состоянии индивидуальной работы  

классных руководителей 9-х классов по 

недопущению необоснованного непосещения 

школы, профилактике бродяжничества, уходов 

из дома. 

Классные руководители: 

Полицеймако Е.И. (9б), 

Дымшиц В.А. (9а), 

Ильменская Н.В. (9в) 

5. Персональные дела обучающихся.  Старший воспитатель  

Аликова О.А. 

8 1.Проверка исполнения решений Совета 

предыдущего месяца. 

апрель  Председатель Совета Объедкова 

Е.П. 

2. О работе классных руководителей по 

профилактике пагубных привычек у 

несовершеннолетних и формированию у них 

здорового образа жизни.  

Классные руководители: 

Курдяева М.А. (3в) 

Осадчий А.А. (7в) 

Борокова М.М. (5в) 

3. Составление банка данных о занятости 

детей, состоящих на различных видах 

профилактического учета в летний период. 

Старший воспитатель Аликова 

О.А. 

 

4. Персональные дела обучающихся. Старший воспитатель, 

социальный педагог  Аликова 

О.А. 

9 1.Проверка исполнения решений Совета 

предыдущего месяца. 

май Председатель Совета Объедкова 

Е.П. 

2.Об итогах месячника по профилактике 

правонарушений, преступлений и 

безнадзорности среди несовершеннолетних. 

Старший воспитатель 

Аликова О.А. 

 

3.Анализ работы Совета в течение 2022-2023 

учебного года. Перспективное планирование 

на 2023-2024 учебный год 

4.Об организации летнего отдыха 

обучающихся, состоящих на различных видах 

профилактического учета, в том числе детей из 

семей, состоящих на учете в городском едином 

банке данных и контроля классными 

руководителями за ними в летний период. 

5. Персональные дела обучающихся. 

 


		2022-11-15T10:32:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




